
Commune de Villaz
MCH2 Commune de Villaz

15.11.2023 14:49:57

Budget des investissements par classification fonctionnelle

Comptes2024 BudgetBudget 2023 2022

Compte Charges Produits Charges Produits Charges ProduitsLibellé

Date: Heure:

0 ADMINISTRATION GENERALE 130,000.0077,000.00 147,202.35 67,138.00

77,000.00 130,000.00 80,064.35

02 Services généraux 130,000.0077,000.00 147,202.35 67,138.00

021 Administration des finances et des contributions 40,000.00 14,587.85

0210 Administration des finances et des contributions 40,000.00 14,587.85

0210.5200.00 Mise en place du modèle de compte (mCH2) 40,000.00 14,587.85

029 Immeubles administratifs 90,000.0077,000.00 132,614.50 67,138.00

0290 Immeuble rte gare 14 vsp (maison communale) 10,297.60 32,138.00

0290.5040.00 Transformation Immeuble Rte Gare 14 vsp (Maison communale) 10,297.60

0290.6310.00 Subventions cantonales 32,138.00

0291 Immeuble rte Villarimboud 15 vsp (édilité) 40,000.0040,000.00 121,591.10 35,000.00

0291.5040.00 Achat et transformation part PPE 246/100 (poste) 121,591.10

0291.5040.01 Changement de système de chauffage (rte Vd 15 vsp) 40,000.0040,000.00

0291.6350.00 Subventions d'investissements des entreprises privées 35,000.00

0294 Immeuble rte Villaz 3 Vd (ancien bureau communal) 50,000.0037,000.00 725.80

0294.5040.00 Crédit étude revalorisation Bâtiments Vd 50,000.0037,000.00 725.80
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Date: Heure:

1 ORDRE ET SECURITE PUBLICS, DEFENSE
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Commune de Villaz
MCH2 Commune de Villaz

15.11.2023 14:49:57

Budget des investissements par classification fonctionnelle

Comptes2024 BudgetBudget 2023 2022

Compte Charges Produits Charges Produits Charges ProduitsLibellé

Date: Heure:

2 FORMATION 6,750.0070,000.00 25,772.35

63,250.00 25,772.35

21 Ecole obligatoire 6,750.0070,000.00 25,772.35

212 Ecole primaire II (Ecole primaire 3H-8H) 25,772.35

2120 Ecole primaire II 25,772.35

2120.5060.00 Achat mobiliers et machines 25,772.35

2172 Ecole garçons vsp 6,750.0070,000.00

2172.5040.00 Changement de système de chauffage 70,000.00

2172.6340.00 Subventions d'investissement entreprises publiques 6,750.00
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Commune de Villaz
MCH2 Commune de Villaz

15.11.2023 14:49:57

Budget des investissements par classification fonctionnelle

Comptes2024 BudgetBudget 2023 2022

Compte Charges Produits Charges Produits Charges ProduitsLibellé

Date: Heure:

3 CULTURE, SPORT ET LOISIRS 4,000.00 248,000.00 4,000.00223,000.00 35,352.30 1,932.14

219,000.00 244,000.00 33,420.16

32 Culture, autres 4,000.00 48,000.00 4,000.0048,000.00

329 Culture, non mentionné ailleurs    S. Egger 4,000.00 48,000.00 4,000.0048,000.00

3290 Salle communale vd     S.Clivaz 4,000.00 48,000.00 4,000.0048,000.00

3290.5040.00 Rénovation de l'éclairage 48,000.0048,000.00

3290.6750.00 Subvention d'investissement entreprises privées 4,000.00 4,000.00

34 Sport et loisirs    S.Egger 200,000.00175,000.00 35,352.30 1,932.14

341 Sport     S.Clivaz 35,352.30 1,932.14

3410 Salle de sport     S.Clivaz 35,352.30 1,932.14

3410.5040.00 Rénovation éclairage 35,352.30

3410.6350.00 Subvention d'invest. entreprises privées 1,932.14

342 Loisirs                               S.Egger 200,000.00175,000.00

3420 Loisirs                               S.Egger 200,000.00175,000.00

3420.5060.00 Aménagements place multisports 200,000.00175,000.00

Page: 4



Commune de Villaz
MCH2 Commune de Villaz

15.11.2023 14:49:57

Budget des investissements par classification fonctionnelle

Comptes2024 BudgetBudget 2023 2022

Compte Charges Produits Charges Produits Charges ProduitsLibellé

Date: Heure:

4 SANTE
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5 PREVOYANCE SOCIALE
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Commune de Villaz
MCH2 Commune de Villaz

15.11.2023 14:49:57

Budget des investissements par classification fonctionnelle

Comptes2024 BudgetBudget 2023 2022

Compte Charges Produits Charges Produits Charges ProduitsLibellé

Date: Heure:

6 TRAFIC ET TELECOMMUNICATIONS 14,500,000.00 18,063,000.00 14,600,000.0018,633,000.00 158,895.30

4,133,000.00 3,463,000.00 158,895.30

61 Circulation routière 14,500,000.00 18,063,000.00 14,600,000.0018,633,000.00 158,895.30

615 Routes communales 14,500,000.00 18,063,000.00 14,600,000.0018,633,000.00 158,895.30

6150 Routes communales 14,500,000.00 18,063,000.00 14,600,000.0018,633,000.00 158,895.30

6150.5010.00 Trottoir lu-rte Villaz/vsp rte Lussy 415,000.00410,000.00

6150.5010.01 Trottoir lu-rte village-légalisation passe piétons 23,000.0023,000.00 2,326.15

6150.5010.02 Centre village vsp étape 2 230,000.00200,000.00 707.05

6150.5010.03 Passage sous-voie CFF 16,500,000.0016,400,000.00 56,881.65

6150.5010.04 Route de la Montagne Lu 51,184.15

6150.5040.00 Construction bâtiment édilité 895,000.001,600,000.00 4,796.30

6150.5060.00 Achat véhicules 43,000.00

6150.6310.00 Participation du canton Passage sous-voie CFF 5,650,000.00 5,750,000.00

6150.6340.00 Participation Entreprise publique Passage sous-voie CFF 8,850,000.00 8,850,000.00
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Commune de Villaz
MCH2 Commune de Villaz

15.11.2023 14:49:57

Budget des investissements par classification fonctionnelle

Comptes2024 BudgetBudget 2023 2022

Compte Charges Produits Charges Produits Charges ProduitsLibellé

Date: Heure:

7 PROTECTION DE L'ENVIRON.-AMÉNAG. DU TERRITOIRE 2,194,200.001,423,500.00 294,484.90 50,079.15

1,423,500.00 2,194,200.00 244,405.75

71 Approvisionnement en eau 160,500.00148,500.00 218,219.00 13,198.30

710 Approvisionnement en eau 160,500.00148,500.00 218,219.00 13,198.30

7101 Approvisionnement en eau (communal) 160,500.00148,500.00 218,219.00 13,198.30

7101.5031.00 Bouclage Nez d'Avau LU 133,500.00133,500.00

7101.5031.01 Déviation conduite Vivier 217,049.00

7101.5290.00 Mise à jour relevé cadastral 27,000.0015,000.00 1,170.00

7101.6130.00 Remboursements de tiers 9,198.30

7101.6370.00 Taxes raccordement de ménages privés 4,000.00

72 Traitement des eaux usées 53,700.0025,000.00 27,288.45 36,880.85

720 Traitement des eaux usées 53,700.0025,000.00 27,288.45 36,880.85

7201 Traitement des eaux usées (communal) 53,700.0025,000.00 27,288.45 36,880.85

7201.5032.00 Déviation conduite Vivier 26,545.90

7201.5032.01 Collecteur mis en séparatif 23,700.00

7201.5290.00 Mise à jour relevé cadastral 30,000.0025,000.00 742.55

7201.6130.00 Remboursements de tiers 9,198.30

7201.6370.00 Taxes raccordement de ménages privés 27,682.55

73 Gestions des déchets 1,980,000.001,200,000.00 9,752.75

730 Gestion des déchets 1,980,000.001,200,000.00 9,752.75

7301 Gestion des déchets (communale) 1,980,000.001,200,000.00 9,752.75

7301.5033.01 Construction déchetterie 1,980,000.001,200,000.00 9,752.75

76 Lutte contre la pollution de l'environnement  S.Clivaz 50,000.00

769 Autre lutte contre la pollution de l'environnement 50,000.00

7690 Autre lutte contre la pollution de l'environnement 50,000.00

7690.5290.00 Etude site pollué Lussy 50,000.00

79 Aménagement du territoire 39,224.70
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Budget des investissements par classification fonctionnelle

Comptes2024 BudgetBudget 2023 2022

Compte Charges Produits Charges Produits Charges ProduitsLibellé

Date: Heure:

790 Aménagement du territoire 39,224.70

7900 Aménagement du territoire 39,224.70

7900.5290.00 Plan d'aménagement local vsp 12,999.55

7900.5290.01 Plan d'aménagement local lf 26,225.15
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Commune de Villaz
MCH2 Commune de Villaz
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Budget des investissements par classification fonctionnelle

Comptes2024 BudgetBudget 2023 2022

Compte Charges Produits Charges Produits Charges ProduitsLibellé

Date: Heure:

8 ECONOMIE PUBLIQUE 61,000.0040,000.00

40,000.00 61,000.00

81 Agriculture 61,000.0040,000.00

811 Administration, exécution et contrôle 61,000.0040,000.00

8110 Administration, exécution et contrôle 61,000.0040,000.00

8110.5010.00 Crédit étude Améliorations foncières 61,000.0040,000.00
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Budget des investissements par classification fonctionnelle

Comptes2024 BudgetBudget 2023 2022

Compte Charges Produits Charges Produits Charges ProduitsLibellé

Date: Heure:

9 FINANCES ET IMPOTS     J.Wicht 119,149.29 661,707.20

542,557.91

9990.5900.00 Diminution valeur investissement 119,149.29

9990.6900.00 Augmentation valeur investissement 661,707.20
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Budget des investissements par classification fonctionnelle

Comptes2024 BudgetBudget 2023 2022

Compte Charges Produits Charges Produits Charges ProduitsLibellé

Date: Heure:

14,510,750.00 20,696,200.00 14,604,000.0020,466,500.00 780,856.49 780,856.49

Excédent de charge 5,955,750.00

Excédent de charge 6,092,200.00

20,466,500.00 20,696,200.00 20,696,200.0020,466,500.00 780,856.49 780,856.49
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